[image: image1.jpg]DO PIAUI

WWW.pi.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS Nº ____/201__ CELEBRADO ENTRE O (nome do órgão) E A EMPRESA (nome da empresa), NA FORMA E CONDIÇÕES QUE SEGUEM.

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do(a) (NOME DO ÓRGÃO), inscrito no CNPJ sob o nº _________________, neste ato representado(a) por seu Secretário(a) ___________________, brasileiro(a), (estado civil), inscrito no CPF nº _______________, residente e domiciliado à __________________, bairro _________________, Teresina-PI, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa (NOME DA EMPRESA), pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº ______________, com sede na __________, bairro ______, Teresina-PI, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por (NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR), portador do CPF nº _____________, residente nesta Capital, resolvem de comum acordo e em obediência ao art. 2º, I, da Resolução nº 004/2018 da COMISSÃO DE GESTÃO FINANCEIRA E GESTÃO POR RESULTADOS (CGFR), com arrimo no artigo 78, XIV da Lei 8.666/93, firmar o presente termo que será regido pelas cláusulas abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente instrumento tem como objeto estabelecer a suspensão do contrato de manutenção de veículos a que este termo se refere pelo prazo de 90 (noventa) dias, ficando a vigência contratual prorrogada por igual prazo.

CLÁUSULA SEGUNDA – PAGAMENTOS DE VALORES ATRASADOS – Os serviços prestados até a data de assinatura do presente Termo Aditivo, atestados por documento hábil, são reconhecidos pelo Contratante e serão pagos, sob a condição suspensiva de comprovação perante a autoridade competente.
CLÁUSULA TERCEIRA - RETOMADA DOS SERVIÇOS - A retomada dos serviços só será realizada mediante Termo Aditivo Supressivo, consoante prevê art. 2º, II, da Resolução nº 004/2018-CGFR, dentro do prazo estipulado na Clausula Primeira.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA – Os termos pactuados no presente Termo Aditivo vigorará a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA -  DA PUBLICAÇÃO: O CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste Termo Aditivo no Diário Oficial do Estado do Piauí, para que produza seus efeitos legais.
E por estarem assim acordes, mandam lavrar o presente termo, em três (03) vias de igual teor, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelos Contratantes e testemunhas abaixo, o qual será publicado no Diário Oficial do Estado (DOE-PI), a fim de que produza os devidos efeitos legais.
Teresina, PI, __ de dezembro de 2018.
____________________________________

(NOME E CARGO DO CONTRATANTE)
____________________________________

 (NOME DO SOCIO ADMINISTRATDOR DA CONTRATADA)
Testemunhas:

	____________________________________

Nome:

CPF:

RG:
	____________________________________

Nome:

CPF:

RG: